Estado do Rio Grande do Sul

MUNICÍPIO DE HUMAITÁ

______________________________________________________________________________________________

Av. João Pessoa, nº 414, Centro - Telefone: (55) 3525-1166 / (55) 3525-1178 - CEP: 98670-000 - HUMAITÁ/RS
www.humaita.rs.gov.br - e-mail: compras@humaita.rs.gov.br

AVISO DE CONVOCAÇÃO DE SEGUNDO COLOCADO

Registro de Preço nº: 040/2022

Pregão Eletrônico nº: 039/2022

Processo Licitatório nº: 111/2022

Tipo: Menor Preço por Lote

Objeto: Eventual e futura aquisição de jalecos para a equipe da Unidade Básica De Saúde

do Município.

O Município de Humaitá/RS, através de sua Pregoeira, torna público que em face

de rescisão com a primeira colocada, e em conformidade com o artigo 24, XI, da Lei nº

8.666/93, CONVOCA o licitante remanescente, na ordem de classificação, GHC

UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA, CNPJ nº 10.242.466/0001-57, classificada em

segundo lugar no certame.

A contratação se dará nas mesmas condições propostas pelo primeiro classificado,

inclusive quanto aos preços, em conformidade com o ato convocatório, conforme art. 64,

§ 2º, da Lei nº 8.666/90, sendo corrigido o valor pelo índice IPCA-E, totalizando o

montante de R$ 4.047,94 (quatro mil e quarenta e sete reais e noventa e quatro centavos).

Desde já, solicitamos a manifestação da referida empresa no prazo de 24 (vinte e

quatro horas) e caso não aceite, será convocado o terceiro classificado na ordem de

classificação.

Humaitá/RS, 03 de abril de 2023.

Cristina Donato

Pregoeira

http://www.humaita.rs.gov.br/

		2023-04-03T14:32:29-0300
	CRISTINA DONATO:01820809005
	Eu sou o autor deste documento